

Adresat Petycji:  
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej  
Minister Rozwoju  
Jadwiga Emilewicz

## PETYCJA

**o podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do objęcia rządowym wsparciem branży gastronomicznej oraz współpracujących z nią podmiotów z rynku oraz zastosowanie odpowiednich rozwiązań prawnych.**

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., w trybie określonym w Ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195) korzystając z przysługującego, konstytucyjnego prawa do zgłaszania petycji do organów władzy publicznej, wnoszę w interesie publicznym w imieniu

) petycję do Prezesa Rady Ministrów z żądaniem podjęcia niezbędnych, a dostępnych Prezesowi Rady Ministrów, działań legislacyjnych zmierzających do objęcia wsparciem rządowym branży gastronomicznej oraz współpracujących z nią podmiotów z rynku oraz zastosowanie odpowiednich rozwiązań prawnych.

Branża gastronomiczna przeżywa ogromny kryzys związany z ograniczeniami wprowadzonymi najpierw rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii. Mamy oczywiście pełną świadomość zasadności podjętych działań.

Należy jednak dostrzec ogromne zagrożenia z nich płynące. Najdalej idącym jest to, że wiele przedsiębiorstw zakończy swoją działalność. Te, które utrzymają się na rynku, odczują długofalowe problemy finansowe, w wielu przypadkach również prowadzące do ich upadłości. Rynek usług gastronomicznych oraz współpracujących jest istotnym elementem naszej gospodarki.

Wskazać należy, że w 2018 r. GUS oszacował liczbę placówek gastronomicznych (stałych i sezonowych) na ponad 69,8 tys., z czego 38,2% stanowiły punkty gastronomiczne, 28,2% – restauracje, 27,6% – bary. Według raportu pt. Rynek dostawców

Obecnie większość Placówek Gastronomicznych zostało zamkniętych. Te, które zdecydowały się na prowadzenie cateringu rozważają zamknięcie, odczuwając skutki wprowadzenia kolejnych ograniczeń związanych z epidemią.

Spowodowało to dramatyczne spadki obrotów przedsiębiorców oraz współpracujących z nimi podmiotów z branży gastronomicznej.

Nie można nie dostrzec, że wiele z nich to firmy rodzinne. Dla 83% przedsiębiorców firma jest jedynym źródłem utrzymania ich rodziny – wynika z danych udostępnionych przez

Co więcej, wskazują one, że jeżeli obecny stan i blokada gospodarcza potrwałaby do kwietnia br. liczba firm, które będą zmuszone zwolnić wszystkich pracowników zostanie podwojona w stosunku do stanu na dziś. Nie można nie zauważyć, jak dramatyczne w skutkach będą te działania dla polskiej gospodarki.

W związku z powyższym wraz z podmiotami współpracującymi opracowały propozycję pomocy dla zagrożonego sektora nazwaną „Piątka dla gastro” i wysuwa następujące postulaty:

1. Zwolnienie przedsiębiorców prowadzących Placówki Gastronomiczne oraz współpracujących z nimi na rynku gastronomicznym producentów, importerów i dystrybutorów, zarówno żywności, jak i wyposażenia („Przedsiębiorcy Współpracujący”) ze składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne bez względu na formę zatrudnienia i wielkości przedsiębiorstwa na okres minimum 3 miesięcy.
2. Dofinansowanie przez państwo wynagrodzenia pracowników Placówek Gastronomicznych i Przedsiębiorców Współpracujących w wymiarze 65% wynagrodzenia przez okres 6 miesięcy, począwszy od dnia wprowadzenia zakazu prowadzenia działalności. Wsparcie osób już zwolnionych w wymiarze 80% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego obowiązującego w roku 2020 przez okres minimum 3 miesięcy od dnia zakończenia świadczenia pracy na rzecz danego pracodawcy.
3. Dofinansowanie kosztów najmu lokali wynajmowanych przez przedsiębiorców prowadzących Placówki Gastronomiczne od osób fizycznych lub przedsiębiorców w wymiarze 90% czynszu należnego na podstawie umowy najmu przez cały okres zakazu prowadzenia wyszczególnionej w rozporządzeniu działalności gospodarczej, a w przypadku Przedsiębiorców Współpracujących, którzy po dniu 1 marca 2020 roku odnotowali spadek obrotu o minimum 40% w okresie wybranych kolejno przypadających po sobie 30 dni – dofinansowanie czynszu najmu na poziomie 50% wskazanych wyżej kosztów. Co więcej, zwolnienie na powyższych zasadach z opłat za czynsz najmu w przypadku lokali należących do miast. Po uchyleniu zakazu prowadzenia działalności dofinansowanie dla ww. przedsiębiorców w wysokości 50% należności z tytułu czynszu najmu na kolejne 3 miesiące. Analogicznie w przypadku zwolnienia z czynszu kosztów najmu odnośnie lokali należących do miasta.
4. Uproszczenie procedur przyznawania wsparcia finansowego dla przedsiębiorców prowadzących Placówki Gastronomiczne oraz Przedsiębiorców Współpracujących z gwarancją de minimis i podwyższenie jej do minimum 80%.

5. Uproszczenie procedur związanych ze zwolnieniem ww. grup przedsiębiorców z podatków PIT i CIT, składek na ubezpieczenie społeczne, jak i otrzymania wsparcia z innych programów, które mają być rozdysponowane na podstawie ustaw z tzw. pakietu anty kryzysowego.

Wierzymy, że wprowadzenie powyższych rozwiązań pozwoli uniknąć chociaż częściowo zapaści gospodarczej we wskazanych powyżej branżach oraz zachowa wiele miejsc pracy. Pozwoli też w długofalowym okresie na dalszy wzrost gospodarczy Polski.